

**Stanowisko Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa przewlekle chorych i niepełnosprawnych
- czy niewidomy może być opiekunem**

**KONSULTANT KRAJOWY
W DZIEDZINIE PIELĘGNIARSTWA PRZEWLEKLE CHORYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH
ELŻBIETA SZWAŁKIEWICZ**

10-686 Olsztyn, ul. Gdańska 11/13 m.3
tel.(0-89) 541-35-70, tel. kom. 0-602 365 763
e-mail: promocja@post.pl

Olsztyn, 7 lutego 2011 r.

W związku z pismem z dnia 13 stycznia 2011 r. znak: MZ-PP-077-2794-171/IG/11, w sprawie możliwości uruchomienia kształcenia w zawodzie opiekuna medycznego w zasadniczych szkołach zawodowych dla osób słabo widzących, stoję na stanowisku, że opiekun medyczny, który ma zawodowo opiekować się obłożnie chorymi i niesamodzielnymi osobami powinien być zdrowy i w pełni sprawny. Praca opiekuna polega na pielęgnowaniu osób niesamodzielnymi i zapewnieniu im bezpiecznych warunków w ich otoczeniu. Z tego też powodu, każda osoba chcąca podjąć kształcenie w tym zawodzie jest obowiązana przedstawić zaświadczenie lekarskie. Oczywiście, powyższy wymóg zdrowia i sprawności nie eliminuje osób noszących okulary. Tak więc kwalifikacje osób słabo widzących do kształcenia i wykonywania tego zawodu należy oceniać indywidualnie z uwzględnieniem możliwości pełnego skompensowania słabego widzenia odpowiednimi okularami oraz stanu zdrowia pozwalającego ponosić duży wysiłek fizyczny niezbędny w wykonywaniu czynności pielęgnacyjno-opiekuńczych.

Tak więc osoby słabo widzące należy traktować tak samo, jak każdą inną osobę chcącą kształcić się w zawodzie opiekuna i nie ma przesłanek merytorycznych oraz prawnych by tworzyć osobne kierunki kształcenia w zasadniczych szkołach zawodowych dla osób słabo widzących, chyba że ten kierunek będzie uruchomiony na ogólnych zasadach z pełną dostępnością dla wszystkich chętnych (dorosłych). Ponadto zgodnie z programem nauczania zatwierdzonym przez Ministra Edukacji Narodowej w 2007 r. (nr Programu 513[02]/ZSZ,SP/MEN/2007.07.27), kształcenie młodzieży w zawodzie opiekun medyczny dopuszcza się tylko w formie szkoły policealnej.

Z poważaniem
Elżbieta Szwałkiewicz

© 2011 Ministerstwo Zdrowia
© 2002-2011 Platforma Activeweb Medical Solutions.